
46

HOUR, spol. s r. o. je softvérová firma s více než
desetiletou tradicí. Od začátku svého vzniku se spo-
lečnost HOUR, spol. s r. o. úzce specializuje na vývoj,
implementaci a údržbu programového vybavení pro
automatizované zpracování mezd a personalistiky
s rozšířením na řízení lidských zdrojů. 
Nosným produktem společnosti je komplexní
systém na řízení lidských zdrojů – HUMAN. O jeho
kvalitách hovoří i to, že mezi klienty patří renomo-
vané společnosti, jak ze Slovenska, tak i zahranič-
ní společnosti působící na Slovensku i v Čechách.
Za zmínku stojí i fakt, že za 3 roky od začátku pro-
deje produktu HUMAN proběhlo více než 170
instalací.
V průběhu celého období své  existence se společ-
nost HOUR, spol. s r. o. snažila o poskytování kvalit-
ních a komplexních služeb pro své zákazníky. Ve
firmě je implementovaný vnitřní informační systém,
který umožňuje realizovat velké množství i nároč-
ných implementací, zabezpečit přizpůsobení podle
požadavků uživatele, poskytovat hot-line, servis, po-
radenství, školení, sledovat legislativní vývoj, usku-
tečňovat další vývoj a zasílat nové verze v dostateč-
ném předstihu při zachování specifik konkrétního
uživatele. 
HUMAN je moderní informační systém, reprezentu-
jící přístupy top manažerů k řízení lidských zdrojů
a potřeby personálních ředitelů argumentačně
a objektivně přispívat k rozvoji jednotlivců a pra-
covních kolektivů svých organizací. Zároveň repre-
zentuje desetileté zkušenosti firmy HOUR, spol.

s r. o. s vývojem, implementací a údržbou progra-
mů pro personalistiku a mzdy. 
HUMAN je postaven na architektůře klient-server,
kde na straně klienta se předpokládá MS Win-
dows a na straně serveru databáze podporující
SQL (např. MS SQL Server, Oracle, Informix, IBM
DB2 Universal Database, MS Access). Celý systém
lze používat v síťovém provozu, ale také lokálně. 
Využitím moderních informačních technologií
systém HUMAN splňuje zvýšené požadavky na
bezpečnost systémem zpracovávaných citlivých
informací.
Uplatněním systému dochází k cílenému řízení lid-
ských zdrojů. Systém je strukturován do samo-
statných modulů, které kopírují reálnou oblast
personálních činností. Společná databáze zabez-
pečuje okamžitý přístup k údajům pro všechny
agendy bez ohledu na místo jejich vzniku. Jednot-
livé moduly jsou vždy přizpůsobovány potřebám
uživatele s garancí vnitropodnikových předpisů,
směrnic a státní legislativy. Přínos systému spočí-
vá ve vysoké efektivitě a komplexnosti zpracování. 
Systém HUMAN vyniká mnoha originálními vlast-
nostmi, jako jsou:

HISTORIE – BUDOUCNOST
Sledování evidence v časové posloupnosti. U polo-
žek je evidována jejich hodnota, datum platnosti
hodnoty, datum vykonání změny a jméno uživatele,
který hodnotu změnil.

INTERNÍ PROGRAMOVACÍ JAZYK
Představuje funkci navíc, která se používá na při-
způsobování systému potřebám uživatele. Pomocí
interního programovacího jazyka je přizpůsobování
velmi efektivní, rychlé a většinou se provádí přímo
u uživatele.
PŘIZPŮSOBIVOST
V podniku se využití poskytovaného počtu modulů
může měnit podle úrovně rozpracování personál-
ních procesů v jednotlivých oblastech, proto je
systém operativně připraven přizpůsobit se
aktuálním potřebám uživatele.
UŽIVATELSKÁ TVORBA FORMULÁŘŮ,
POLOŽEK EVIDENCE, SESTAV
Kromě běžných sestav pro personalistiku a mzdy
obsahuje HUMAN různé statistiky. Kromě toho má
systém taktéž zabudovaný generátor uživatelských
sestav, které mu umožňují lehce a rychle vytvořit
libovolný přehled.
MODULARITA
Systém spojuje všechny moduly do integrovaného
celku. Jednotlivé moduly jsou samostatné celky
pokrývající všechny agendy související s člově-
kem. V rozsahu uvedených modulů umožňují řídit
výběr a přijímání zaměstnanců, jejich umístění do
organizační struktury podniku, určení náplně
práce, vzdělávání, odměňování až po rozvázání
pracovních poměrů a úzké propojení s modulem
Časový manažer pro elektronickou evidenci
docházky. 

HOUR, spol. s r. o. 
Veľký Diel 3323, 011 39 Žilina
Tel.: +421 (41) 500 29 50, 565 52 43, 565 52 46, fax: +421 (41) 565 40 15
Kontaktní osoba: Igor Duhár
e-mail: duhar@hour.sk
http://www.hour.sk

Vztah k řešení: producent

HUMAN
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: česká, slovenská
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/7/163
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: ING Bank, Coca Cola Beverages Slovakia, IKEA,

ZEVETA Bojkovice

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

a_HOUR.qxd  19.9.2003  18:54  StrÆnka 1


